Prima dant epistolas utreque classes ludimagistro et suis collegis, quilibet pro eruditione suum occupat locum, In tertia classe monstrant pueri auditori, que ea hebdomada didicerint legendo et scribendo, dehinc constituantur custodes, his constitutis remittuntur ad vespertinas preces.

Dominicis diebus vocantur pueri ad scholas ad horam 2dam et discant Cisio-Janum Computum ecclesiasticum, In medio tertie eant ad horum canantque vespertinum officium.

Singulis septimanis singula et peculiaria responsoria et una Antyphona ascribantur afferi, rescribunt pueri, habeat quisque librum cantionalem, reposcantur quoque a pueris ejusmodi cantus, Ita et fideliter discant pueri hymnos per annum, qui et a preceptoribus eis interpretantur.

Lectiones item in choro decenter et reverenter legant et auscultent duo legant duas lectiones latinas, Tertius legat germanice. Audiant et reverenter et attente Sermones et cantiones, excipiant non nunquam eas.

## 2. Leges collegarum schole.

i) Rector schole ab inclito Senatu et Superintendente atque aliorum pastorum consilio et opera instituitur.

ii) hic tum sic inauctoratus opera et auctoritate Senatus ac Superintendens privatas et clancularias scholas abolebit.

iii) hic et consilio Superintendens leges et ordinationem schole preseribat.

iv) Si quid in archididascalo desyderabitur Superintendens corriget.

v) hic et collegas suscipiat et designet Superintendente et dyaconis consciis et sic de salario conveniatur.

vi) Ludimoderator et auctoritatem in collegas habeat. Si quid tamen inciderit grave ad Superintendenter deferatur.

vii) Singuli singulas horas suas et lectiones prescriptas observabunt.

viii) Serius rebus occupatus aliquis collegarum alicui suam vicem delegabit preceptore conscientio et concedente.

ix) Preceptor profecturo Superintendens et dyaconi veniam concedent.

x) Quousque diu quisque abs fuerit, presentibus accidentibus carebit.

xii) Qui prudenter neglexerit horam, multabitur grossio de singulis horis.

xiiij) Convitia, rixe et publica scelera non sunt ferenda in collegis, ne suo exemplo male doceant juventutem.

xvij) Nec nimia Licentia corrumpent, nec nimis flagris deterrebunt a studiis pueros, meminerint non carnificinam sed ludum literarium esse, credantque pudore et liberalitate liberos retinere satius esse quam metu.

xiv) Dabunt opus omnes ut suo exemplo pueros ad bona studia et honestos mores allicitant et re ipsa prestant quod docent, ita sequacem et facilius docilem habebunt juventutem, Nam quales sunt in republica principes, tales solent esse cives. \*)